Speisekarte
12:30-17:00 Uhr

Salatteller

Rohkost | Croutons | Dressing nach Wahl

klein 8.50 Euro grof3

Hausgemachte Dressings:

10.50 Euro

Apfel-Nuss Vinaigrette | French Dressing | Mango-Joghurtdressing

Salatteller mit
Hahnchenbrust
Fischfilets
Ziegenkase

Fischsuppe DAS AHLBECK

Gemuse | Pernod | Fischfilets

Tomatensuppe
Pinienkerne | Krauter

Ofenkartoffel

Sauerrahm | Blattsalate

Hahnchenbrust
Raucherlachs

Pasta mit Tomate und Olive
Pinienkerne | Ziegenkase | Rucola

13.50 Euro
14.50 Euro
12.50 Euro

9.50 Euro

8.50 Euro

6.50 Euro

10.50 Euro

11.50 Euro

14.50 Euro

Unsere Flammkuchenkarte

Original

Créme Fraiche | Speck | Zwiebeln

Gratiniert
Créme Fraiche | Speck | Zwiebeln | Kdse

Raucherlachs
Créme Fraiche | Zwiebeln | Gurke | Dill | Meerrettich

Ziegenkase
Créme Fraiche | Trauben | NUsse | Rucola

Hahnchen
Creme Fraiche | Zwiebeln | Curry | Griner Spargel |
Parmesan

8.50 Euro

9.50 Euro

14.50 Euro

13.50 Euro

14.50 Euro



Speisekarte Alkoholfreie Getranke
12:30 - 17:00 Uhr

GUstrower Schlossquell 0,25 | 3.00 Euro
naturell | feinperlig
GUstrower Schlossquell 0,75 | 7.50 Euro
naturell | feinperlig
GUstrower Limonade 0,25 | 3.50 Euro
Tonic Water s | Bitter Lemon s | Ginger Ale
Apelschorle
Apfelsaft 0,20 3.00 Euro
Niehoffs Vaihinger
Hahnchenburger 9.50 Euro Orangensaft 0,201 3.00 Euro
Hahnchen | Salat | Zwiebeln | Pommes Frites Niehoffs Vaihinger
Rinderburger 11.50 Euro Kirschsaft 0,201 3.00 Euro
Rindfleisch | Salat | Zwiebeln | Pommes Frites Niehoffs Vaihinger
Cheeseburger 12.50 Euro CocaCola 0,201 3.20 Euro
Rindfleisch | Kase | Salat | Zwiebeln | Pommes Frites Cola 13| Cola lightssse| Cola zero 134
Gebratene Maishahnchenbrust 18.50 Euro Fanta .. 0,20 3.20 Euro
Ratatouille | Gnocchi _
Sprite 0,20 | 3.20 Euro
Im Ganzen gebratene Scholle 16.50 Euro _
Speck | Zwiebeln | Rostkartoffeln Cucumis 0,201 5.50 Euro

Vegane Gurkenlimo

1. mit Farbstoff 2. Konservierungsmittel 3. Antioxidationsmittel 4. Geschmacksverstarker 5. Koffeinhaltig
6. Chininhaltig 7. SiRungsmittel 8. enthalt eine Pheylalinquelle



Biere vom Fass

Radeberger 0,31 | 3.00€
Pils | Radeberg

Mahn & Ohlrich 0,31 | 3.00€
Pils mild gehopft | Rostock

Stortebeker 0,31 | 3.20€
Atlantic Alé | Stralsund

Stortebeker 0,31 ] 3.20€
Schwarzbier | Stralsund

Alsterwasser 0,31 | 3.00€

Pils | Zitronenlimonade

Flaschenbier

Stortebeker
Kellerbier 1402 | Hanseporter

Stortebeker BIO Hefeweizen
Bernsteinweizen | Roggenweizen | Bernstein alkoholfrei

Stortebeker Freibier
Pils alkoholfrei

Stortebeker Strandrauber Biermix
Zitrone | Kirsche | Quitte | Sanddorn | Zitrone alkoholfrei

0,51 | 5.00€
0,51 | 5.00€
0,51 | 5.50€
0,51 | 5.50€
0,51 | 5.00€
0,51 | 5.50€
0,51 | 5.50€
0,331 | 3.80€
0,331 | 3.80€

Offene Weine | Weil%

Muller Thurgau halbtrocken 0,25 | 7.00 €
Baden | Graf von Kageneck

Verdejo Vegeval Plata trocken 0,25 8.00 €
Spanien | Miguel Calatayud

Riesling QbA trocken 0,25 | 7.50 €
Pfalz | Winzergenossenschaft Weinbiet

Grauburgunder QbA trocken 0,25 | 8.50 €
Baden | Markus Bichin

Offene Weine | Rot

Dornfelder halbtrocken 0,25 | 7.00 €
Rheinhessen | Josef Drathen

Merlot trocken 0,25 | 7.50 €
Sudfrankreich | Le Jamelles

Offene Weine | Rosé

Spatburg. Weil3herbst halbtrocken 0,251 7.50 €
Baden | Winzergenossenschaft Higelheim

Carinena Rosado trocken 0,25 | 6.50 €



... der Kaffee ist fertig!

Tasse Kaffee
Cappucchino
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Aroma
Haselnuss | Schokolade | Vanille | Karamell 1.

3.00 €

3.30€

420 €

290 €

3.50€

4.20 €

440 €



